
                                                                                                                

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

пятого созыва 

22 -ое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 22/6 

 

23 августа 2012года                                                                                                 п. Вурнары 

 

Об  образовании Контрольно-счетного 

органа Вурнарского района Чувашской 

Республики 

 

На основании Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

07 февраля 2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», законом Чувашской Республики от 06 марта 2012 года №9 «О 

регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных 

органов муниципальных образований Чувашской Республики», Уставом Вурнарского 

района Чувашской Республики  Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской 

Республики решило: 

 

1. Образовать Контрольно - счетный орган Вурнарского района Чувашской 

Республики. 

2. Утвердить Положение о контрольно-счетном органе Вурнарского района 

Чувашской Республики (прилагается). 

3. Финансовому отделу администрации района предусмотреть в бюджете 

Вурнарского района Чувашской Республики финансовые средства на обеспечение 

деятельности Контрольно-счетного органа. 

4. Признать утратившим силу решение Вурнарского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 18 октября 2010 года №1/8 «О создании ревизионной комиссии 

Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики пятого созыва и ее 

составе».  

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года. 

  

        

Глава Вурнарского района  

Чувашской Республики                                                                                          А.Н. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


